

Consultas Realizadas

Licitación 384540 - ADQUISICIÓN DE STORAGE (ALMACENAMIENTO) PARA EL DATA CENTER DEL PALACIO DE JUSTICIA DE ASUNCIÓN - PLURIANUAL - AD REFERÉNDUM - SBE

Consulta 1 - Item 1 Storage:

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
El el item 1 Storage: Favor indicar la capacidad máxima de crecimiento en TB/PB a la que debe crecer el equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
Se aclara que el equipo ofertado debe soportar hasta 500 discos duros, la capacidad en TB/PB tiene relación directa con los discos soportados por el fabricante del modelo ofertado. Favor remitirse al PBC.		

Consulta 2 - Item 1 Storage:

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
Donde dice "El sistema de almacenamiento debe ser capaz de poder agregar cajones de expansión, tanto de 2.5 como de 3.5 y puede mezclar ambos tipos de expansiones dentro de sí y con capacidad de soportar 10 cajones de expansión dentro del mismo subsistema como mínimo" solicitamos respetuosamente aceptar equipos que soporten 7 cajas de expansión siempre que cumplan con la capacidad máxima de crecimiento del almacenamiento del equipo ofertado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
Existen varias marcas que cumplen con este requisito. Favor remitirse al PBC.		

Consulta 3 - Item 1 Storage:

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2020
Donde dice "Escalabilidad en discos internos a 500 unidades como minino, (sin virtualización, almacenamientos externos, federación, solo con la capacidad del dispositivo ofertado / controladoras ofertadas) " solicitamos respetuosamente aceptar equipos que soporten 372 discos siempre que cumplan con la capacidad máxima de crecimiento del almacenamiento del equipo ofertado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-11-2020
Existen varias marcas que cumplen con este requisito. Favor remitirse al PBC.		